
Willkommen im KIRAS
So funktioniert´s:

Bestellen GenießenAussuchen
Lass dich von der Auswahl in unserer Karte inspirieren.




Bestelle am Tresen und nimm deine Auswahl gleich mit.




Mach es dir gemütlich und genieße deine Auszeit bei uns.




Frühstück nur bis 14 Uhr.

?€FRÜHSTÜCK
Moderne Frühstückskreationen � liebevoll zubereitet, stilvoll serviert.


The Green Start
Getoastetes Dinkel-Saaten-Brot mit cremigem Avocado-Smash, Chili-Flocken & Zitronenzeste. Dazu ein pochiertes Ei, Edamame-Spinatsalat & Rote Bete-Hummus.

Burrata Morning
Frische Burrata auf geröstetem Rustico-Brot, Parmaschinken, Ofentomaten, Basilikumöl & Pinienkernen. Mit Zitronenzeste & Meersalz veredelt.

Sweet Potato Smash
Gegrillte Süßkartoffelscheiben als Basis, getoppt mit Avocado-Cream, Spiegelei & Chiliöl. Rote-Bete-Hummus & Microgreens runden das Gericht ab.

Mushroom Melt
Geröstetes Dinkel-Saaten-Brot mit sautierten Pilzen, Petersilie, Kräuterbutter & Parmesanflakes. Dazu ein pochiertes Ei.

Savory Waffle
Herzhafte Kartoffel-Waffel mit Kräutercrème, Spiegelei und Bacon(Geflügel) oder Avocado. Serviert mit frischen Kräutern und etwas Chiliöl.























16,90¬

18,90¬

16,90¬

15,90¬

15,90¬

9� Viele unserer Gerichte sind auch in glutenfreier Variante erhältlich.
Einige Optionen können wir auf Wunsch vegan anpassen.(Sprich uns einfach an.





9� Wir verwenden ausschließlich frische BIO Eier, von Hühnern aus Freilandhaltung! 





s€EI-KLASSIKER & OFENLIEBLINGE
Warm, herzhaft und vertraut. Für alle, die es klassisch mögen.


Omelette
Fluffiges Omelette serviert mit kleinem Salat & Brot.
Tomate & Feta
Pilz & Spinat

Rührei Klassisch
Cremiges Rührei mit frischem Salat, Kräutern und Brot.

Quiche
Hausgemachte Quiche, frisch gebacken (serviert mit kleinem Salat:
Süßkartoffel, Zucchini & Feta
Spinat, Pilz & Feta















11,90¬

8,90¬

9,80¬

S€SÜSSE MOMENTE
Weil der Morgen immer ein bisschen süßer sein darf.


Sweet Morning
Drei fluffige Pancakes mit Ahornsirup und Walnuss-Eis, serviert mit cremigem Vanille-Joghurt, saisonalem Kompott und knusprigem Crunch. Optional mit Vanille-Eis.

Belgische Waffeln (Glutenfrei)
Frisch gebackene Waffel, serviert mit Puderzucker, hausgemachten Apfelmus und Zimt.(Optional mit frischen Früchten, Nüssen oder Ahornsirup.









12,80¬

7,80¬

New Yorker (Vegan): A,G,H,K
Veganer Frischkäse mit Kräutern, Gurke, Avocado, Salat

Mediterran (Vegetarisch): A,G,H,K
Getrocknete Tomaten, Feta-Käse, Salat, Pesto, Parmesan

Italien Style (Vegetarisch): A,G,H,K
Mozzarella, Frische Tomaten, Salat, Pesto, Parmesan

Creamy & Sweet (Vegetarisch): A,G,H,K
Ofen-Süßkartoffel, Camembert, Honig, Walnuss, Salat, Pesto, Parmesan

Chicken & Cheese: A,G,H,K
Hähnchenbrust, Käse, Salat, Feigen-Senf-Soße, Pesto, Parmesan

Veggie Dream (Vegan): A,H,K
Hummus, Grill-Gemüse, Avocado, Salat



















o€FRISCH BELEGTE BAGELS
Knusprig, cremig, perfekt für den kleinen Hunger oder ToGo.


6,80¬

6,80¬

7,30¬

7,80¬

8,80¬

7,80¬

2,00¬

+ 2¬9� Croissant Variante
Jeder Bagel auch als Croissant wählbar.


s Eggstra on Top
Ein Spiegelei frisch gebraten dazu.




Apfelsaft
Orangensaft
Karotte - Orange
Apfel - Gurke - Minze

Red Energie(Rote Bete, Karotte, Apfel

Green Kick(Spinat, Gurke, Apfel, Limette

Pink Power(Himbeer, Apfel

Golden Sun(Orange, Ananas, Kurkuma, Pfeffer

Winter Glow(Birne, Apfel, Zimt

Tropical Boost(Ananas, Limette, Ingwer, Minze






















y€DEIN VITAMIN - KICK
Frisch gepresst und 100% natürlich.


4,90¬

6,90¬

5,90¬

5,90¬

5,90¬

6,50¬

6,90¬

6,90¬

5,90¬

6,50¬

( Hat es Dir bei uns gefallen?(Wir freuen uns über eine Bewertung auf€Google.(Folge uns auch auf€Instagram. So verpasst Du keine Neuigkeiten und Aktionen aus unserem Café. ł




Teile dein Erlebnis mit uns. @kiras.berlin



